
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 농업유통과 ~ 농업유통과

부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업유통과 12,917,937 12,634,317 283,620

국 2,228,598 2,202,852 25,746

광 700,000 700,000 0

기 48,000 36,000 12,000

도 1,182,778 3,005,020 △1,822,242

시 8,758,561 6,690,445 2,068,116

농업유통 경쟁력 강화 12,831,869 12,552,828 279,041

국 2,228,598 2,202,852 25,746

광 700,000 700,000 0

기 48,000 36,000 12,000

도 1,182,778 3,005,020 △1,822,242

시 8,672,493 6,608,956 2,063,537

친환경농업 육성 4,517,836 4,478,222 39,614

국 2,199,098 2,200,552 △1,454

도 311,061 288,184 22,877

시 2,007,677 1,989,486 18,191

친환경농업 인프라구축 6,165 6,850 △685

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

○3 운영수당 945 1,050 △105

▷친환경농업 강사수당 945 1,050 △105경정 945,000원

301 일반보상금 5,220 5,800 △580

10 행사실비보상금 5,220 5,800 △580

○친환경농업 관련회의 교육참석자 보상

900 1,000 △100

○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상

2,160 2,400 △240

○친환경농업인 기술교육 보상

2,160 2,400 △240

경정 900,000원

경정 2,160,000원

경정 2,160,000원

유기질비료지원(보조) 2,496,976 2,477,603 19,373

국 1,548,502 1,548,502 0

도 185,820 185,820 0

시 762,654 743,281 19,373

402 민간자본이전 2,496,976 2,477,603 19,373

국 1,548,502 1,548,502 0

도 185,820 185,820 0

시 762,654 743,281 19,373

02 민간대행사업비 2,496,976 2,477,603 19,373

○유기질비료 지원 2,496,976 2,477,603 19,373경정 2,496,976,000원

국 1,548,502 1,548,502 0

도 185,820 185,820 0

시 762,654 743,281 19,373

친환경농산물 민간인증기관 지원 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

307 민간이전 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 23,000 0 23,000

○친환경농산물 민간인증기관 활성화 지원

23,000 0 23,00023,000,000원*1식

도 23,000 0 23,000

GAP인증농가 안정성 검사비 지원사업 8,926 11,000 △2,074

국 6,246 7,700 △1,454

도 537 660 △123

시 2,143 2,640 △497

301 일반보상금 8,926 11,000 △2,074

국 6,246 7,700 △1,454

도 537 660 △123

시 2,143 2,640 △497

12 기타보상금 8,926 11,000 △2,074

○GAP인증농가 안전성검사비지원(우수산물제 운

영) 8,926 11,000 △2,074경정 8,926,000원

국 6,246 7,700 △1,454

도 537 660 △123

시 2,143 2,640 △497

과수산업 육성 414,950 384,950 30,000

기 48,000 36,000 12,000

도 51,900 48,300 3,600

시 315,050 300,650 14,400

과실생산 유통지원사업 120,000 90,000 30,000

기 48,000 36,000 12,000

도 14,400 10,800 3,600

시 57,600 43,200 14,400

402 민간자본이전 120,000 90,000 30,000

기 48,000 36,000 12,000

도 14,400 10,800 3,600

시 57,600 43,200 14,400

01 민간자본보조 120,000 90,000 30,000

○과수 고품질시설 현대화사업

120,000 90,000 30,000경정 120,000,000원

기 48,000 36,000 12,000

도 14,400 10,800 3,600

시 57,600 43,200 14,400

원예특용작물 육성 989,295 770,395 218,900

국 27,200 0 27,200

도 216,405 159,845 56,560

시 745,690 610,550 135,140

원예특작 저온유통확충 8,800 0 8,800

국 4,400 0 4,400

도 880 0 880

시 3,520 0 3,520

402 민간자본이전 8,800 0 8,800

국 4,400 0 4,400

도 880 0 880

시 3,520 0 3,520



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 8,800 0 8,800

○저온수송차량 지원사업(1대)

8,800 0 8,8008,800,000원*1식

국 4,400 0 4,400

도 880 0 880

시 3,520 0 3,520

비닐하우스 현대화 보조 373,750 243,750 130,000

도 112,125 73,125 39,000

시 261,625 170,625 91,000

402 민간자본이전 373,750 243,750 130,000

도 112,125 73,125 39,000

시 261,625 170,625 91,000

01 민간자본보조 373,750 243,750 130,000

○비닐하우스 현대화사업 373,750 243,750 130,000경정 373,750,000원

도 112,125 73,125 39,000

시 261,625 170,625 91,000

시설원예에너지 이용 효율화 사업 57,000 0 57,000

국 22,800 0 22,800

도 6,840 0 6,840

시 27,360 0 27,360

402 민간자본이전 57,000 0 57,000

국 22,800 0 22,800

도 6,840 0 6,840

시 27,360 0 27,360

01 민간자본보조 57,000 0 57,000

○시설원예 에너지이용효율사업

57,000 0 57,00057,000,000원*1식

국 22,800 0 22,800

도 6,840 0 6,840

시 27,360 0 27,360

채소병해충방제 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

02 민간대행사업비 10,000 0 10,000

○배추무사마귀병 방제농약 구입지원(60ha)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

비닐하우스 토양개량제 공급 15,380 26,880 △11,500

402 민간자본이전 15,380 26,880 △11,500

01 민간자본보조 15,380 26,880 △11,500

○비닐하우스 친환경 토양개량제 지원

15,380 26,880 △11,500경정 15,380,000원

자연재해 피해 지원 24,600 0 24,600

도 9,840 0 9,840

시 14,760 0 14,760

302 이주및재해보상금 24,600 0 24,600

도 9,840 0 9,840



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,760 0 14,760

02 민간인재해보상금 24,600 0 24,600

○대설 재난지원금 24,600 0 24,60024,600,000원*1식

도 9,840 0 9,840

시 14,760 0 14,760

농산물 홍보 및 유통개선 652,469 625,100 27,369

도 12,789 0 12,789

시 639,680 625,100 14,580

농특산물 홍보 강화 138,440 139,100 △660

201 일반운영비 60,940 61,600 △660

01 사무관리비 55,440 61,600 △6,160

○1 일반수용비 55,440 61,600 △6,160

▷토토미 홍보전단 4,500 5,000 △500

▷수도권 와이드 칼라광고료

21,120 21,600 △480

▷농특산물 직거래장터 홍보

2,820 5,000 △2,180

▷농특산물 직거래장터 운영

18,000 20,000 △2,000

▷농산물포장디자인 개선 9,000 10,000 △1,000

경정 4,500,000원

경정 21,120,000원

경정 2,820,000원

경정 18,000,000원

경정 9,000,000원

03 행사운영비 5,500 0 5,500

○대한민국 과수산업대전 홍보관 설치 및 운영

2,500 0 2,500

○제14회 중국 앤타이시 국제과일채소박람회 참

가 3,000 0 3,000

2,500,000원*1식

3,000,000원*1식

농특산물 직거래 활성화 89,400 91,000 △1,600

201 일반운영비 11,700 13,000 △1,300

01 사무관리비 11,700 13,000 △1,300

○1 일반수용비 11,700 13,000 △1,300

▷농특산물 직거래 홍보 지원

2,700 3,000 △300

▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영

9,000 10,000 △1,000

경정 2,700,000원

경정 9,000,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○농특산물 판매 및 마케팅전략 추진여비

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

농산물 물류표준화 402,629 395,000 7,629

도 2,289 0 2,289

시 400,340 395,000 5,340

402 민간자본이전 402,629 395,000 7,629

도 2,289 0 2,289

시 400,340 395,000 5,340

01 민간자본보조 132,629 125,000 7,629



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농특산물 택배용포장재 지원

7,629 0 7,6297,629,000원*1식

도 2,289 0 2,289

시 5,340 0 5,340

로컬푸드육성사업지원 22,000 0 22,000

도 10,500 0 10,500

시 11,500 0 11,500

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

도 10,500 0 10,500

시 11,500 0 11,500

01 민간자본보조 22,000 0 22,000

○로컬푸드 포장재 지원 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

도 1,500 0 1,500

시 2,500 0 2,500

○로컬푸드 저온차량 지원 18,000 0 18,00018,000,000원*1식

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

원주푸드 활성화 4,997,319 5,034,161 △36,842

국 2,300 2,300 0

도 590,623 2,508,691 △1,918,068

시 4,404,396 2,523,170 1,881,226

무상급식지원 4,474,277 5,018,221 △543,944

도 390,623 2,508,691 △2,118,068

시 4,083,654 2,509,530 1,574,124

201 일반운영비 756 840 △84

01 사무관리비 756 840 △84

○3 운영수당 756 840 △84

▷학교급식심의위원 수당 756 840 △84경정 756,000원

308 자치단체등이전 4,473,521 5,017,381 △543,860

도 390,623 2,508,691 △2,118,068

시 4,082,898 2,508,690 1,574,208

06 교육기관에대한보조금 4,473,521 5,017,381 △543,860

○학교무상급식 3,692,275 4,236,135 △543,860경정 3,692,275,000원

도 0 2,118,068 △2,118,068

시 3,692,275 2,118,067 1,574,208

원주푸드운영 15,342 11,840 3,502

201 일반운영비 9,750 8,960 790

01 사무관리비 9,750 8,960 790

○3 운영수당 9,750 8,960 790

▷원주푸드위원회 수당 9,750 8,960 790경정 9,750,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○친환경 무상급식지원 업무추진

2,592 2,880 △288경정 2,592,000원



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○학교급식용 농산물생산자 선진기술 연수

3,000 0 3,00060,000원*50인*1회

원주푸드종합센터 진입교량 설치사업 503,600 0 503,600

도 200,000 0 200,000

시 303,600 0 303,600

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

도 200,000 0 200,000

시 303,600 0 303,600

01 시설비 500,000 0 500,000

○원주푸드 종합센터 진입교량 설치

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도 200,000 0 200,000

시 300,000 0 300,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○원주푸드 종합센터 진입교량 설치부대비

3,600 0 3,600500,000,000원*0.72/100

재무활동(농업유통과) 9,121 0 9,121

보전지출 9,121 0 9,121

보조금반환(농업유통과) 9,121 0 9,121

802 반환금기타 9,121 0 9,121

01 국고보조금반환금 2,424 0 2,424

○1 국고보조금 사용잔액 2,424 0 2,424

▷2012 녹비작물종자대보조금 반환금

372 0 372

▷2012 친환경농업직접지불제보조금 반환금

1 0 1

▷2012년 과수 고품질시설현대화사업 반환금

51 0 51

▷2012년 FTA사업계획수립및관리비 반환금

2,000 0 2,000

371,200원*1식

290원*1식

50,940원*1식

2,000,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,697 0 6,697

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 6,697 0 6,697

▷2012 친환경농산물 인증촉진비 보조금 반환

금 4,428 0 4,428

▷2012 친환경농산물인증포장재지원사업 보조

금 반환금 105 0 105

▷2012 학교급식 친환경농산물 유통장비지원

사업 보조금 반환금 152 0 152

▷2012년 과수 고품질시설현대화사업 보조금

반환금 16 0 16

▷2012년 우량묘삼포조성사업 보조금 반환금

177 0 177

4,427,860원*1식

104,690원*1식

152,000원*1식

15,280원*1식

176,870원*1식



부서: 농업유통과

정책: 재무활동(농업유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2012년 과수 경쟁력제고사업 보조금 반환금

679 0 679

▷2011년 배추무사마귀병 방제농약구입 보조

금 반환금 759 0 759

▷2012년 시설원예환경개선사업 보조금 반환

금 381 0 381

678,800원*1식

758,600원*1식

381,000원*1식

행정운영경비(농업유통과) 76,947 81,489 △4,542

기본경비(농업유통과) 43,890 48,432 △4,542

기본경비(농업유통과) 43,890 48,432 △4,542

201 일반운영비 18,426 20,472 △2,046

01 사무관리비 12,894 14,326 △1,432

○1 일반수용비 9,945 11,050 △1,105

▷부서운영수용비 9,720 10,800 △1,080

▷고속도로 통행카드 225 250 △25

○5 급량비 2,949 3,276 △327

▷야간,휴일근무 2,949 3,276 △327

경정 9,720,000원

경정 225,000원

경정 2,949,000원

02 공공운영비 5,532 6,146 △614

○1 공공요금 및 제세 2,457 2,730 △273

▷우편료 1,890 2,100 △210

▷자동차검사료 27 30 △3

▷자동차보험료 450 500 △50

▷환경개선부담금(자동차) 90 100 △10

○4 차량선박비 3,075 3,416 △341

▷소형화물 3,075 3,416 △341

경정 1,890,000원

경정 27,000원

경정 450,000원

경정 90,000원

경정 3,075,000원

202 여비 22,464 24,960 △2,496

01 국내여비 22,464 24,960 △2,496

○기본업무수행여비 22,464 24,960 △2,496경정 22,464,000원


